Uj M. Muz. 1858. VIII. IX. Fűz. 27
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phani de Mezes, honorabilem virum magistrum Johannem
prepositum Scepusiensem, et Capitulum loci eiusdem, iuxta
continenciam litterarum citatoriarum venerabilis Capituli
Agriensis, ad octauas festi Nativitatis beati Johannis baptiste
legittime citando, racione cuiusdem possessionis Lyzka vo-
cate, quam nomine sui iuris proprietarii, ab eisdem in figura
Judiciaria requirebat , quam eciam eosdem prepositum et
Capitulum indebite, et omni prorsus exclusa iusticia in sui
iuris derogamen conservare proponebat, cuius statutionis
isdem prepositus et Capitulum per hominem domini Regis, et
testimonium dicti Capituli Agriensis, ipsi Desew faciende
contradiccionis obstaculo duxerant obviandum, in causam

> •
attraxit, declarata serie accionis sue eandem possessionem 
demonstracione quarumdam patencium litterarum, tytulo 
Serenissimi principis, domini Bele quondam incliti Regis 
Hungarie, clare recordacionis confectarum, pro meritoriis 
seruiciis magistri Machye illius temporis prepositi Scepucien- 
sis, et respersi cruoris effusione, Ancholei et Herbordi, ac 
nece Andree fratrem ipsius prepositi, tempore Tártarice per- 
secucionis impensis, et collacione ipsius domini Bele Regis 
eisdem preposito et Fratribus suis, heredum per heredes 
facta, eo iure Regie collaciönis sibi pertinere comprobasset, 
Dumque discretus vir, magister Petrus Cantor ecclesie Bu- 
densis, vice et nomine dictorum prepositi et Capituli Scepu- 
siensis, cum procuratoriis litteris eorundem comparens hu- 
iusmodi lites et Jurgia in grauamen ipsorum conspiceret ven
tilari , ipsum Desew iuste et legittime, ac ordine judiciario 
diffinite sententie materiam resumpsisse, et sopitam recidu- 
asse (?), per quod calumpnie vicioposse innodari affirmavit et ad 
huius rei certitudinariam comprobacionem, nobis litteras sen- 
tenciales magistri Philippi Comitis de Scepus et de vjwar, 
ac earundem litterarum confirmatorias domini nostri Regis in 
forma Privilegiorum demonstravit, que sua serie prescripte 
possessionis litigiosam materiam hoc ordine iudiciario inter 
eosdem processisse declaravit, Quod cum Regia benignitas, 
que hac speciali prerogatiua gratulatur, vt unumquemque/ 
et specialius sanctam matrem ecclesiam, cuius patrocinio 
sua temporalis potentia adaugetur, et eterne vite salus reddi-
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túr in futuro , in suo iure conservet; universas possessiones 
monastery beati Martini de Scepus indebite alienatas, Regio 
dans firmissimo -sub edicto, ipsi magistro Philippo de Sce
pus Comiti et de Wjwar vt viso tenore privilegiorum Indito
rum principum , Bele vel Stephani quondam Regum hunga- 
rie, ipsi ecclesie restituere, et eandem in ipsis conservare, 
si contradiccio non obstaret aliqualis. Contradictores vero 
ad sui presenciam legittime evocare, et ipsis racione cuius
libet possessionis in causam attractis iusticie facere comple
mentum precepisset, ipseque magister Philippus Regium 
exequens mandatum, ad prenominate possessionis Lyzka 
restitutionem, dictis preposito et Capitulo faciendam, Comi
tem Benedictum Officialem suum destinasset, prolibatus De- 
sew filius Stephani filij Anthaley, ipsi Benedicto , prefatam 
possessionem pluries tactis preposito et Capitulo restituere 
volenti, pro se et Mychaele fratre suo, exstitisset contradic
tor , asserens validissimorum instrumentorum vigore eandem 
sibi pertinere, et sic ipse Benedictus Regalium literarum 
pro ecclesiasticorum virium (így) restitucione emanatarum te
nore instruitur *), partes ad presenciam ipsius magistri Phi
lippi evocasset, et sua instrumenta contra sese commisisset 
exhibere. Cum itaque partibus in presenda ipsius Philippi 
magistri litigantibus pretactus desew per quoddam trans- 
scriptum dicti Capituli Agriensis tenorem litterarum paten
dum Regis Ladislai, patentes litteras domini Bele .Regis 
confirmandum et approbandum in se continentes, ex pre- 
missa collacione domini Bele regis sibi pertinere declarasset 
et contra prememorati prepositus et Capitulum per autentica 
privilegia Serenissimorum Bele , Stephani, et Andree, Regum 
iure collacionis ipsius domini Bele ac confirmacionis Stephani 
et Andree, predictorum ipsi monasterio pertinere donacionem- 
que prius tactoMathije quondam ipsius ecclesie preposito, et 
fratribus suis factam racione dicte possessionis revocasse com- 
probassent, iam dictus magister Philippus, inter ipsos Regia 
auctoritate iudex delegatus, antedictam possessionem, vna cum 
nobilibus ipsius partis efficaciorum instrumentorum vigore ad 
ipsam ecclesiam Scepusiensem adinveniens pertinere, eidem

2 7  *
J) Zavart az értelem.
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ecclesie adiudicasset perpetuo possidendam, omnibus litteris 
partis adverse frivolis decretis et cassis. Cuius quidem ma
gistri Philippi sentenciam , Regia serenitas ratam habens et 
acceptam, regia sua auctoritate, munimine suarum littera
rum privilegialium approbando, confirmasset, Porro cum per 
vigorositatem causa legittime contra se propalate sentencie 
seu litis contestacionem, et sui robur instrumenti, ipse Desew 
conspiceret aboleri, efficaciora in facto dicte possessionis instru
menta, seu originale privilegium ipsius Bele regis, domi se ha
bere asserens, permissam possessionariam sentenciam absque 
iure indebite, et causa favoris in se prolatam extitisse alle- 
gasset, Nosque ad ipsorum instrumentorum et aliorum exhi
bitionem, ac huius, comprobacionem, vt eadem sentencia, 
non ob respectum iusticie, sed causa favoris in ipsum exis- 
tat redundata, Octavas beati Jacobi apostoli nunc venturas, 
vtrisque partibus assignassemus; tamen antequam terminus 
ipsius instrumentális exhibicionis adveniret, ipse Desew, una 
cum Michaele fratre suo in vigore ipsarum patencium littera
rum domini Bele regis, eo quod tenor litterarum privilegia
lium eiusdem domini Bele Regis, collacionem prodecessori
bus ipsorum filiorum Stephani factam revocando cassabat, 
pro eo eciam quia in ipsarum patencium litterarum tenore, S i
gillo et litteris circumferencialibus, non modica falsitatis sus
picio cuilibit apparebat, minimam habens confidendam , in
strumentis eorumdem prepositi et Capituli se resistere non 
valere cognoscendo, sencientque se ex ipsius diffinitive sen
tencie resumpcione calumpnie vicio, pro ipsa autem patentis lit- 
tere suspiciose exhibicione, falsarum litterarum latoris vindicta 
aggravari, nec aliqua alia radoné ipsius possessionis eviden- 
ciora posse exhibere instrumenta, ante faciem procuratoris 
ipsorum domini prepositi et Capituli, vtpote calumpnie ma
cula , et falsarum litterarum latoris vindicta innodatus, hu- 
motenus provolutus iuris vigorem, lenitate misericordie tempe
rari , et honerosa gravamina, que ex premissis in ipsum iuris 
discrimine poterant redundari, ex supevhabundanti benignitatis 
clemencia, sibi relaxari, remitti, et penitus postularunt indul
ged , prelibatam possessionem Lyzka, nihil iuris, nil dominij, 
nilque proprietatis, ipsis, et ipsorum heredibus, ammodo

relinquentes in eadem , ipsi ecclesie Scepusiensi, ea plenitu
dinis quantitate, quemadmodum ex tenore instrumentorum 
suorum ad eam spectare videretur, pure et simpliciter resig
narunt , perpetuo, et irrevocabiliter possidendam, tenen
dam , pariter et habendam, verum quia prenominatus Desew 
filius Stephani ordine iudicario a se alienatam possessionem, 
sopitam resumendo , materiam questionis requirere, et robur 
evidentissimorum instrumentorum Bele. Stephani et Andree 
quondam Regum, ac sentencie in se prolate tam exigui vi
goris instrumento sopire intendebat et sedare, et tandem 
ipsam possessionem nomine iuris doctorum prepositi et Ca
pituli gracie ipsorum se submittendo, ipse, et Michael frater 
suus, eisdem resignabant, nos inspectis tenoribus privilegiorum 
prepositi et Capituli predictorum, auditisque resignacionibus 
eorumdem filiorum Stephani, sepius dictam possessionem eo 
iure, ea plenitudinis quantitate, et sub ipsis signis, metis, et ter
minorum distinccionibus, quibus eisdem dinoscitur perti
nere, ipsi ecclesie iudiciaria auctoritate adiudicavimus, per
petuo possidendam , ipsis filys Stephani, heredum per here
des perpetue taciturnitatis silencium imponentes, vniversis 
instrumentis ipsorum in facto dicte possessionis sedatis peni
tus et cassatis, ipsum Desew, calumpniatorem, et falsarum 
delatorem litterarum, tdm ex proprij oris sui confessione, 
quam eciclm ex tantorum instrumentorum vigorositate, licet 
per procuratorem ipsorum prepositi et Capituli honus tanti gra
vaminis eos tangens eidem simpliciter remissum exstiterit et in
dultum , remansisse decernendo, verum eciam quia prodicti 
prepositus et Capitulum, Desew et Michaeli prefatis ex su- 
perhabundanti sancte matris ecclesie benignitatis clemencia, 
huiusmodi vindicta latoris, et calumpnie innodacionem in
dulgentes relaxarunt, eapropter predicti Desew, et Michael, 
proximum ipsorum, Beke filium herbordi, cum ipsis equali 
diuisione possessionis eorumdem existentem adduci coram 
nobis assumpserunt, vt idem Beke, modo proximorum suo
rum vt est premissum racione possessionis Lyzka , et cursi
bus metarum earumdem se obligaret, Tandem prefatus Beke 
ne sui proximi prelibati huiusmodi vindictam latoris et calump
nie innodacionem, ut est premissum, paterentur, vna cum suis
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proximis predictis coram nobis comparendo obligavit se et 
suos successores in filios filiorum suorum proximorum ante- 
dictorum modo prehabito, videlicet, quod quandocunque prefati 
prepositus et Capitulum racione possessionis Lyzka, et cursi
bus metarum earumdem, ac precipue in metis Mezespotaka 
vocatis, a parte predictorum Desew et proximorum suorum 
eciam antedictorum, adiacentibus plemtudine quantitatis, 
quemadmodum in tenore instrumentorum suorum ad eandem 
spectare videretur ecclesiam, processu temporum impeteren
tur per quoslibet proximos ipsorum, vel successores, quod 
tunc ydem Desew, Michael, et Beke antedicti, et ipsorum 
posteriores et successores, proprijs ipsorum laboribus et ex
pensis , prepositum et Capitulum antedictos, et si necesse 
foret, eciam cum gravamine suarum possessionum expedire 
tenerentur, Vt igitur ea, que causa sopiendarum licium 
legittime disponuntur-, presencium pariter et futurorum tem
poribus , rata semper et inconcussa permaneant, et vt pie lar- 
giciones illustrium Regum conservandis iuribus divino vsui 
applicandis facte intemerate possint, et stabili vigore iugiter 
possideri, in eternam memoriam presentes concessimus, lit
teras nostras privilegiales , pendentis Sigilli nostri munimine 
roboratas, Datum in Alto Lapide, in vigilia festivitatis beati 
Jacobi apostoli (Jul. 24.). Anno domini M o CCC-o xx. Sexto.

Ez okmányt átírja és megerősíti Róbert Károly e sza
vakkal :

Karolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex, prin
ceps Sallernitanus, 6t honoris ac montis sancti Angeli do
minus , Omnibus xpi. fidelibus, presentibus et futuris, pre
sencium noticiam habitmfis, Salutem in eo, qui Regibus dat 
salutem. Ordo suadet equitatis, et ad apicem Regie pertinet 
majestatis, vt ea, que iuris tramite processerunt illibata 
serventur, et que iuste petuntur, ad exaudicionis gráciám 
admittantur. Proinde ad vniversorum noticiam , Harum serie 
volumus pervenire, Quod accedens ad nostre serenitatis pre- 
senciam, honorabilis v ir, dominus Johannes prepositus eccle- 
sie beati Martini de Scepus, fidelis noster, exhibuit nobis 
quoddam privilegium Comitis Alexandri, Judicis Curie nostre,

viri magnifici, confirmatorum sentencie super possessione Lys- 
kaolaza vocatam, pro predicta ecclesia sancti Martini per 
eundem Comitem Alexandrum iuris ordine promulgate, pe
tens a rlobis devota precum cum instancia, vt tenorem eius
dem Privilegij ratum habere in ipsamque sentenciam, ac pos
sessionem predictam, dicte ecclesie, de munificencia Regia, 
nostro dignaremur privilegio perpetuo confirmare, Cuius te
nor talis e s t .-------------- — — Nos itaque iustis etlegittimis
ac deuotis peticionibus, prefati domini Johannis prepositi 
Scepusiensis, favorabiliter inclinati, predictam sentenciam, 
rite, et iuris observato ordine prolatam, presentibus 
confirmamus , ac tenorem suprascripti privilegij , non abra
sum , non cancellatum, nec in aliqua parte sui viciatum de 
verbo ad verbum presentibus insertum, ratificamus, et ap
probamus , dictamque possessionem Lyzkaolaza vocatam, 
cum omnibus suis vtilitatibus et pertinencijs vniuersis, sub ve
ris suis metis, dicte ecclesie beati Martini de Scepus, de con
silio et consensu prelatorum et Baronum nostrorum, ex certa 
nostra sciencia, perpetuo et irrevocabiliter sub appensione 
Sigilli nostri autentici, presentis scripti patrocinio confirma
mus. In cuius rei memoriam , firmitatemque perpetuam, pre
sentes concessimus litteras, fiuplicis Sigilli nostri autentici 
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri, magistri 
Endre lectoris Quinqueeclesiensis, aule nostre vicecancellarij, 
dilecti et fidelis nostri, In octavis Nativitatis, beate Marie 
virginis. (Sept. 15.) Anno domini M-o,CCC-o. xx-mo Sexto, 
Regni autem nostri similiter vicesimo Sexto.

E mindkét okmányt pedig így írja át az esztergami 
káptalan: